REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I._MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 11, daté 08.07.2016

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni PROJEKT GJATE NDERTIMIT DHE NDRYSHIMI
1 SUBJEKTEVE ZHVILLUESE PER RESORTIN TURISTIK “NEW BORN”

Né mbéshtetje té neneve 27, 28, 40 dhe 48 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, neneve 13 dhe 17 t€ Vendimit Nr. 408, daté
13.05.2015 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé€ zhvillimit t€ territorit”, 1
ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097, daté 28.12.2015 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes sé Késhillit Kombétar té€ Territorit”, me propozim té shoqérivé “Mane TCI” sh.p.k,
“Startek” sh.p.k, “Alentre” sh.p.k dhe “Uni-Invest” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né projekt gjaté ndértimit t€ resortit turistik “New Born”, miratuar
me vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit Nr. 10, daté 10.05.2013, me subjekte zhvilluese
shoqérité “Mane TCI” sh.p.k, “Startek” sh.p.k, “Alentre” sh.p.k dhe “Uni-Invest” sh.p.k.

2. Krahas subjekteve zhvilluese “Mane TCI” sh.p.k, “Startek” sh.p.k, “Alentre” sh.p.k, shtohet
edhe shogéria “Uni-Invest” sh.p.k.

3. Harta e Planvendosjes sé Strukturave, miratuar me vendimin e Késhillit Kombétar t€ Territorit
Nr. 10, daté 10.05.2013, zévendésohet me Hartén e Planvendosjes sé€ Strukturave bashkélidhur
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministrin€ e Zhvillimit Urban
pér zbatimin e kétij vendimi.

[

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT

DREJTOR 1 AGJENCISE SE ZH} {\LL MIT|TE TERRITORIT



